
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016

redakcija)

Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)
Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais

1.  Įgyvendinti šiuolaikinio meno sklaidos ir edukacijos programą, apimančią 

renginius, parodas ir kitus projektus,  atliepiančius aktualią šiuolaikinio meno 

problematiką  

Įgyvendintų projektų skaičius (vnt.) 11
Kultūros ministro valdymo sričių 2023-2025 metų strateginis veiklos planas, 

prioritetas 2:  Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.

2. Įgyvendinti 15-osios Baltijos trienalės (2024 m.) parengiamuosius darbus Parengiamųjų darbų įgyvendinimas (vnt.) 1
Kultūros ministro valdymo sričių 2023-2025 metų strateginis veiklos planas, 

prioritetas 2:  Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.

3. Parengti ir įgyvendinti viešųjų ryšių kampaniją, skirtą ŠMC identiteto ir veiklų 

peržiūrai pastato kapitalinio remontui metu
Įgyvendinta viešųjų ryšių kampanija (vnt.) 1

Kultūros ministro valdymo sričių 2023-2025 metų strateginis veiklos planas, 

prioritetas 2:  Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.

Rangos darbų įvykdymas (proc.) 100

Dalinis pastato erdvių (lankytojų fojė, 

recepcijos ir knygyno) parengimas atidarymui 

2024 metų pavasarį (vnt.)

1

Rangos darbų įvykdymas (proc.) 100

Sukurtas Sapiegų rūmų vizualinis identitetas 

(vnt.)
1

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:
1389,0 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 970,0 tūkst. eurų.

ŠIUOLAIKINIO MENO CENTRO  

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

4. Organizuoti sklandų Šiuolaikinio meno centro modernizavimo projekto, 

finansuojamo ES lėšomis, įgyvendinimą

Kultūros ministro valdymo sričių 2023-2025 metų strateginis veiklos planas, 

prioritetas 2:  Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.

5. Užbaigti ŠMC valdomų Sapiegų rūmų aktualizavimo investicinio projekto 

įgyvendinimą; sukurti Sapiegų rūmų įvaizdžio strategiją, vizualinį identitetą

Kultūros ministro valdymo sričių 2023-2025 metų strateginis veiklos planas, 

prioritetas 2:  Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas; prioritetas 

3: Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo politikos stiprinimas.



Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 18000 Kęstutis Kuizinas, direktorius

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 10000 Kęstutis Kuizinas, direktorius; Gintautė Žemaitytė, direktoriaus 

pavaduotoja

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 60 Kęstutis Kuizinas, direktorius

Šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.) 15 Kęstutis Kuizinas, direktorius

Pristatytų šiuolaikinio meno atstovų (menininkų) 

skaičius (vnt.)

30 Kęstutis Kuizinas, direktorius

Menininkų bei kuratorių, kurių naujus kūrinius 

suprodiusavo ir/arba pirmąkart viešai pristatė 

ŠMC, skaičius (žm.)

18 Kęstutis Kuizinas, direktorius

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

585 Gintautė Žemaitytė, direktoriaus pavaduotoja; Justina Zubaitė-Bundzė, 

viešųjų programų skyriaus vedėja-skaityklos kuratorė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

300 Gintautė Žemaitytė, direktoriaus pavaduotoja; Justina Zubaitė-Bundzė, 

viešųjų programų skyriaus vedėja-skaityklos kuratorė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

15 Gintautė Žemaitytė, direktoriaus pavaduotoja; Justina Zubaitė-Bundzė, 

viešųjų programų skyriaus vedėja-skaityklos kuratorė

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 

50 Gintautė Žemaitytė, direktoriaus pavaduotoja; Justina Zubaitė-Bundzė, 

viešųjų programų skyriaus vedėja-skaityklos kuratorė

ŠMC išleistų leidinių skaičius (vnt.) 1 Kęstutis Kuizinas, direktorius; Julija Fomina, projektų organizavimo 

skyriaus vedėja-kuratorė

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 5 Kęstutis Kuizinas, direktorius, Gintautė Žemaitytė, direktoriaus 

pavaduotoja

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

3 Gintautė Žemaitytė, direktoriaus pavaduotoja

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Realizuoti tęstines ir inicijuoti naujas edukacines programas, skirtas įvairioms gyventojų 

grupėms

2. Dalyvauti programoje "Kultūros pasas"

3. Įgyvendinti leidinių platinimo programą

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Plėsti naujų paslaugų, pritaikytų įvairioms visuomenės grupėms, pasiūlą

2.Užtikrinti sklandų ŠMC teikiamų el. paslaugų (el.parduotuvės, ŠMC skaityklos el. katalogo 

ir kt.) funkcionavimą, gerinti jų matomumą ir pasiekiamumą

3. Tobulinti ŠMC teikiamų virtualių paslaugų matomumą ir prienamumą lankytojams

08-001 funkcijų vykdymo programa "Kultūra ir kūrybingumas"

11 tęstinės veiklos tikslas: Užtikrinti nacionalinio meno įvairovę, kultūros infrastruktūros modernizavimą (tęstiniai projektai) ir kultūros ir 

meno projektų finansavimą. 

1 tęstinis veiklos uždavinys: Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo meno įvairovę ir sklaidą; 

2 tęstinis veiklos uždavinys: Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą.

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Apsilankymai:

1.Užtikrinti ŠMC projektų, įgyvendinamų ne ŠMC patalpose, lankymą

2. Efektyvinti projektų komunikaciją Lietuvoje ir tarptautiniu mastu, siekiant didesnio 

šuolaikinio meno prienamumo

II. Šiuolaikinio meno sklaida:

1.Organizuoti parodas, kitus ilgalaikius ir trumpalaikius meno sklaidos projektus ne ŠMC 

patalpose Lietuvoje, siekiant didesnio kultūros prienamumo 

2. Inicijuoti ir įgyvendinti tarptautinius šiuolaikinio meno projektus

3. Įgyvendinti pilotinius šiuolaikinio meno sklaidos projektus, skirtus šiuolaikinio meno lauko 

profesionalams Lietuvoje



Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

1 Kęstutis Kuizinas, direktorius, Gintautė Žemaitytė, direktoriaus 

pavaduotoja

Atnaujintų/naujai įrengtų ŠMC erdvių skaičius 

(vnt.)

1 Justinas Prusevičius, ūkio skyriaus vedėjas

Tarptautinių šiuolaikinio meno sklaidos projektų 

skaičius (vnt.)

5 Kęstutis Kuizinas, direktorius 

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant ŠMC, skaičius (vnt.)

4 Kęstutis Kuizinas, direktorius

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Plėtoti bendradarbiavimą su švietimo įstaigomis ir organizacijomis

2. Pletoti bendradarbiavimą su kitomis kultūros ir meno institucijomis

3. Plėtoti bendradarbiavimą su nevyriausybiniu sektoriumi

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

9 Gintautė Žemaitytė, direktoriaus pavaduotoja; Julija Fomina, projektų 

organizavimo skyriaus vedėja-kuratorė

IV. Rinkodara:

1. Peržiūrėti ŠMC įvaizdžio strategiją, atnaujinti identitetą, įgyvendinti tam skirtą viešųjų 

ryšių kampaniją

2. Administruoti ŠMC paskyras socialiniuose tinkluose, plėtoti ŠMC įvaizdį internete

3. Sukurti Sapiegų rūmų komunikacijos strategiją ir įgyvendinti viešųjų ryšių kampaniją

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 1 Gintautė Žemaitytė, direktoriaus pavaduotoja; Giedrė Stabingytė, 

komunikacijos skyriaus vedėja-komunikacijos vadovė

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Plėtoti savanoriavimo programas ŠMC 

2. Skatinti jaunų, dar besimokančių profesionalų įsitraukimą į ŠMC projektinę veiklą

ŠMC ir/ar jo renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (vnt.)

12 Julija Fomina, projektų organizavimo skyriaus vedėja-kuratorė

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 70 Kęstutis Kuizinas, direktorius

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

1,08 Ieva Laurinėnienė, vyr.personalo ir bendrųjų reikalų specialistė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

4,5 Ieva Laurinėnienė, vyr.personalo ir bendrųjų reikalų specialistė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 20 Ieva Laurinėnienė, vyr.personalo ir bendrųjų reikalų specialistė

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

120 Žydrūnė Ribokienė, buhalterinės apskaitos ir finansų skyriaus vedėja - 

vyriausioji buhalterė

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 115000 Žydrūnė Ribokienė, buhalterinės apskaitos ir finansų skyriaus vedėja - 

vyriausioji buhalterė

I. Paslaugos:

1. Plėsti naujų paslaugų, pritaikytų įvairioms visuomenės grupėms, pasiūlą

2.Užtikrinti sklandų ŠMC teikiamų el. paslaugų (el.parduotuvės, ŠMC skaityklos el. katalogo 

ir kt.) funkcionavimą, gerinti jų matomumą ir pasiekiamumą

3. Tobulinti ŠMC teikiamų virtualių paslaugų matomumą ir prienamumą lankytojams

I. Planuojama pritraukti papildomų lėšų:

  1.Pajamos už parduotas prekes; 

  2.Pajamos už suteiktas paslaugas;

  3.Pajamos iš turto nuomos

II. Tarptautiškumas:

1. Organizuoti ir įgyvendinti tarptautinius šiuolaikinio meno sklaidos projektus Lietuvoje ir 

užsienyje

2. Įvairiomis formomis dalyvauti tarptautiniuose ne ŠMC inicijuotuose šiuolaikinio meno 

sklaidos projektuose

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Atnaujinti ŠMC struktūrą, suformuoti joje numatytus naujus skyrius, priimti reikiamus 

darbuotojus.  2. Pasibaigus invensticinių projektų rangos darbams III-IV ketvirtį priimti 

reikiamus darbuotojus veiklai vykdyti. Yra rizika dėl priimamų darbuotojų terminų, jei 

rangos darbai bus periodiškai stabdomi dėl archeloginių tyrinėjimų ar kitų nenumatytų 

priežasčių.

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Tenkinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimo poreikius ir teises keičiantis įstatyminei bazei. 2. 

Organizuoti viešųjų pirkimų mokymus pirkimus inicijuojantiems darbuotojams.

Finansai



Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 60000 Kęstutis Kuizinas, direktorius

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Pasibaigus Sapiegų rūmų  kapitaliniam remontui, užtikrinti tinkamą tolesnę pastato 

eksploataciją

2. Pasibaigus ŠMC pastato kapitaliniam  remontui, užtikrinti  tinkamą tolesnę pastato 

eksploataciją

3.Užtikrinti pastato, esančio Mėsinių g.4, tvarkingą techninę būklę.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

12 Justinas Prusevičius, ūkio skyriaus vedėjas

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

3100 Justinas Prusevičius, ūkio skyriaus vedėjas

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,4 Justinas Prusevičius, ūkio skyriaus vedėjas

Investicijų projekto "ŠMC modernizavimas" 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

100 Inga Blažienė, projekto vadovė

Investicijų projekto "Sapiegų rūmų 

aktualizavimas" įgyvendinimo pažanga (proc.)

100 Inga Blažienė, projekto vadovė

Direktorius

(parašas)

I. Projektų valdymas:

1. Užbaigti "Sapiegų rūmų aktualizavimo" projekto I ir II etapų statybos ir tvarkybos darbus 

bei dviejų fasadų tvarkybos darbus.

2. Įsigyti "Sapiegų rūmų aktualizavimo" projekte numatatytą reikiamą įrangą ir baldus.

3. Užbaigti pagrindinėje sutartyje su rangovais numatytus "ŠMC modernizavimo" projekto 

statybos ir tvarkybos darbus. 

Investicijų projektai

Kęstutis Kuizinas

I. Planuojama pritraukti papildomų lėšų:

  1.Pajamos už parduotas prekes; 

  2.Pajamos už suteiktas paslaugas;

  3.Pajamos iš turto nuomos

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Užtikrinti eksploatuojamų transporto priemonių tinkamą techninę būklę.

Turtas


